Codice
Progetto

FISO0003055

FIS00003279

FIS00003134

FIS00002501
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FIS00001245

FIS00002751

FIS00003103

FIS00001721
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PROCEDURA COMPETITIVA PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA DI RICERCA FONDAMENTALE, A VALERE SUL

FONDO ITALIANO PER LA SCIENZA (BANDO FIS 2021)
TABELLA B -PROGETTI FINANZIATI

MACROSETTORE - SH - SOCIAL SCIENCES AND HUMANITIES
SCHEMA DI FINANZIAMENTO ADVANCED GRANT

Punteggio
NI A o — Finale
Principal Investigator Titolo Progetto Host Institution (B+C+ Costo
Intervista)
ROBERTO RENO' A New Paradigm for High-Frequency Finance Universita degli Studi di Verona 51,3 595.794,00 €
HYKEL HOSNI Reasoning with Data Universita degli Studi di Milano 50,3 503.860,00 €
ORESTE POLLICINO Digital Constitutionalism: Rights, Remedies and Policy in the Algorithmic Society Universita Commerciale Luigi Bocconi 50 617.869,00 €
AMOS BERTOLACCI The System of Philosophy in Arabic: Charting the Encyclopaedias Scuola IMT Alti Studi Lucca 49,7 596.022,00 €
FEDERICA MORELLI The Italian Peninsula and the Atlantic Slavery: A Forgotten History Universita di Torino 49,5 1.358.965,78 €
PrintingRevolutionAndAmericanCollections:TheMigrationOfCulturalHeritageAtTimes . ) e
CRISTINA DONDI " Sapienza Universita di Roma 49 1.487.210,00 €
OfPoliticalChange
3 ) 3 ) 3 Istituto di Scienze e Tecnologie della Conoscenza,
GIULIA MISSIKOFF ANDRIGHETTO Norms@Risk: Dynamics of Social Norms Under Collective Risk o X R 49 1.254.000,00 €
Consiglio Nazionale delle Ricerche
Ancient Science, Ancient Phil hy. The Phil hical Foundati Scie i
LORENZO PERILLI T S, AT il e (AHsep it e adn o SEEmazs i Universita degli Studi di Roma Tor Vergata 49 770.688,00 €
Antiquity
PASQUALE PORRO For an Archaeology of Conspiracy Theories. The Ethics of Belief from the Middle Ages to Fake News Universita degli Studi di Torino 48,7 996,263.00 €

Contributo
aggiuntivo

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€

Costo
Totale

595.794,00 €

503.860,00 €

617.869,00 €

596.022,00 €

1.358.965,78€

1.487.210,00€

1.254.000,00€

770.688,00 €

996,263.00 €

TOTALE

Contributo
assegnato

562.429,54 €

475.643,84 €

583.268,34 €

562.644,77 €

1.209.479,54 €

1.323.616,90 €

1.116.060,00 €

685.912,32 €

996.263,00 €

7.515.318,25 €



